
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 789

Data 23/05/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI IGIENE
DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE – AREA DI SANITA’ PUBBLICA - PER LE
ESIGENZE DELLA UOC IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE DELLA A.S.L. DI
PESCARA. APPROVAZIONE GRADUATORIA E DICHIARAZIONE VINCITORE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN
DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE – AREA DI SANITA’
PUBBLICA - PER LE ESIGENZE DELLA UOC IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE DELLA A.S.L. DI PESCARA.
APPROVAZIONE GRADUATORIA E DICHIARAZIONE VINCITORE.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che:
 in esecuzione della deliberazione n. 179 del 17/02/2020 è stato indetto pubblico avviso, per

titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di un dirigente medico della
disciplina di igiene degli alimenti e della nutrizione per le esigenze della UOC Igiene degli
Alimenti e Nutrizione della A.S.L. di Pescara;

 il predetto avviso è stato pubblicato sul sito aziendale, prevedendo la scadenza per la
presentazione delle domande in data 28/02/2020;

 alla scadenza del termine di presentazione delle domande risultano pervenute n. 7 (sette)
domande di partecipazione;

 con atto deliberativo n. 235 del 17/02/2023 è stata disposta la riapertura dei termini di
partecipazione dell’avviso pubblico di che trattasi, per le motivazioni diffusamente indicate
in delibera;

 il predetto avviso è stato pubblicato sul sito aziendale, prevedendo la scadenza per la
presentazione delle domande in data 27/02/2023;

 con deliberazione n. 412 del 22/03/2023 l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara ha disposto la
nomina della Commissione Esaminatrice per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del
relativo colloquio, nonché l’ammissione di ventidue (22) candidati;

DATO ATTO che i candidati ammessi sono stati debitamente preavvisati dell’espletamento della
prova colloquio, mediante convocazione pubblicata sul sito aziendale, così come previsto nel
precitato bando;

PRESO ATTO che:
-in data 15/05/2023 la Commissione esaminatrice si è riunita alle ore 14:32, ai fini dell’insediamento,
fissazione dei criteri generali e valutazione dei titoli documentati attraverso le domande presentate
dai candidati ammessi;
- la Commissione esaminatrice, dopo aver preso atto della presenza dei candidati, nelle persone dei
dottori Caputo Federica, D’Addezio Michela, D’Ardes Mario e Petrella Monica, ha provveduto
all’espletamento della prova orale, dichiarando idonei i medesimi, eccetto che i restanti diciotto
candidati, indicati agli atti del verbale, risultati assenti alla prova colloquio e, pertanto, da
considerarsi rinunciatari alla selezione in oggetto;
-alle ore 16:45 del giorno 15/05/2023, la Commissione Esaminatrice ha ultimato i lavori, dando
mandato al segretario di trasmettere al Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Pescara il
verbale disposto in pari data, nonché tutti gli atti endoprocedimentali del pubblico avviso per i
successivi provvedimenti;

VISTE le seguenti graduatorie finali e di merito dell’avviso in parola relative sia ai Dirigenti Medici in
possesso del diploma di specializzazione richiesto e sia ai Dirigenti Medici in possesso dell’iscrizione
in formazione specialistica nella disciplina a concorso o disciplina equipollente/affine, che di seguito
si riportano, secondo le risultanze del suddetto verbale, redatto dalla Commissione Esaminatrice,
dichiarandole immediatamente efficaci, precisando che l’eventuale assunzione dei Medici
specializzandi sarà subordinata all’esaurimento della graduatoria dei Medici già specialisti e
all’iscrizione all’ultimo o penultimo anno di corso, previa autorizzazione della scuola di
specializzazione.



Graduatoria dirigenti medici in corso di specializzazione

Cognome e Nome Punteggio
Titoli

Punteggio
Colloquio

Totali

PETRELLA MONICA 12,7300 19 31,7300

Graduatoria dirigenti medici in corso di specializzazione

Cognome e Nome Punteggio
Titoli

Punteggio
Colloquio

Totali

D’ADDEZIO MICHELA 4,0775 17 21,0775
CAPUTO FEDERICA 2,4650 18 20,4650
D’ARDES MARIO 2,5350 16 18,5350

RILEVATA la necessità di acquisire un’unità dirigenziale per le esigenze della UOC Igiene degli
Alimenti e Nutrizione della A.S.L. di Pescara e per garantire, tra l’altro, le attività clinico assistenziali
legate alla fase del post emergenza da SarsCOV2;

ATTESO che alle necessità dianzi rappresentate non può farsi fronte attraverso il personale allo stato
presente in azienda;

RICHIAMATI l’art. 36 del D.lgs. 165/2001 testo vigente; il D.Lgs. n. 81/2015 testo vigente,
con particolare riferimento agli articoli 19 e 21, comma 1 e 29, comma 2, lett. c); la Legge nr.
27 del 24/04/2020, art 2 ter, come modificato dall’art. 1 della legge nr. 234/2021, comma
268 e dalla legge nr. 14 del 24/02/2023, art 1, comma 3 bis;

VISTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
DGR numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO si propone quanto segue:
 di approvare le graduatorie finali e di merito dell’avviso in parola relative sia ai Dirigenti

Medici in possesso del diploma di specializzazione richiesto e sia ai Dirigenti Medici in
possesso dell’iscrizione in formazione specialistica nella disciplina a concorso o disciplina
equipollente/affine, dichiarandole immediatamente efficaci, precisando che l’eventuale
assunzione dei medici specializzandi sarà subordinata all’iscrizione all’ultimo o penultimo
anno di corso, previa autorizzazione della scuola di specializzazione;

 di disporre la dichiarazione del vincitore, nella persona della dottoressa Petrella Monica,
collocata alla prima posizione nell’ambito della graduatoria dei Dirigenti Medici in possesso
del diploma di specializzazione richiesto e l’assunzione a tempo determinato per la durata di
otto mesi e comunque sino al 31/12/2023 per le esigenze della UOC Igiene degli Alimenti e
Nutrizione della A.S.L. di Pescara;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto:
modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del Personale



nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;
ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A) DI APPROVARE, constatata la regolarità degli atti, il Verbale del 15/05/2023, predisposto dalla
Commissione Esaminatrice nominata per l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione
a tempo determinato di un dirigente medico della disciplina di igiene degli alimenti e della
nutrizione per le esigenze della UOC Igiene degli Alimenti e Nutrizione della A.S.L. di Pescara;

B) DI APPROVARE, per l’effetto, le seguenti graduatorie finali e di merito dell’avviso in parola
relative sia ai Dirigenti Medici in possesso del diploma di specializzazione richiesto e sia ai
Dirigenti Medici in possesso dell’iscrizione in formazione specialistica nella disciplina a concorso o
disciplina equipollente/affine, che di seguito si riportano, secondo le risultanze del suddetto
verbale, redatto dalla Commissione Esaminatrice, dichiarandole immediatamente efficaci,
precisando che l’eventuale assunzione dei Medici specializzandi sarà subordinata all’esaurimento
della graduatoria dei Medici già specialisti e all’iscrizione all’ultimo o penultimo anno di corso,
previa autorizzazione della scuola di specializzazione:

Graduatoria dirigenti medici in corso di specializzazione

Cognome e Nome Punteggio
Titoli

Punteggio
Colloquio

Totali

PETRELLA MONICA 12,7300 19 31,7300

Graduatoria dirigenti medici in corso di specializzazione

Cognome e Nome Punteggio
Titoli

Punteggio
Colloquio

Totali

D’ADDEZIO MICHELA 4,0775 17 21,0775
CAPUTO FEDERICA 2,4650 18 20,4650
D’ARDES MARIO 2,5350 16 18,5350

C) DI DICHIARARE vincitore del pubblico avviso di che trattasi la dottoressa Petrella Monica,
collocata alla prima posizione nell’ambito della graduatoria dei Dirigenti Medici in possesso del
diploma di specializzazione richiesto, nel profilo di dirigente medico della disciplina di igiene
degli alimenti e della nutrizione, per la durata di otto mesi e comunque sino al 31/12/2023 per
le esigenze della predetta struttura aziendale;

D) DI PRECISARE che il ricorso al predetto incarico ha natura temporanea ed eccezionale, al fine di
garantire le esigenze della UOC Igiene degli Alimenti e Nutrizione della A.S.L. di Pescara e le
attività clinico assistenziali legate alla fase del post emergenza da SarsCOV2;

E) DI STIPULARE, per gli effetti di cui ai precedenti punti, con la dr.ssa Petrella Monica il contratto
individuale di lavoro subordinato a tempo determinato per la durata di mesi otto e comunque
sino al 31/12/2023, dando mandato al Direttore ad interim della UOC Dinamiche del Personale



per la sottoscrizione del contratto;

F) DI STABILIRE che, nel caso di rinuncia all’assunzione da parte della stessa, si procederà allo
scorrimento della graduatoria dei Dirigenti Medici in possesso dell’iscrizione in formazione
specialistica nella disciplina a concorso o disciplina equipollente/affine, secondo l’ordine di
graduatoria, subordinatamente all’iscrizione all’ultimo o penultimo anno di corso, previa
autorizzazione della scuola di specializzazione;

G) DI ATTRIBUIRE all’interessata il trattamento economico previsto dal vigente Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro area Sanità del 19 dicembre 2019;

H) DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento per
la stipula del contratto di lavoro in argomento è pari ad euro 51.598,32, demandando il
competente ufficio in ordine alla corretta imputazione sulle pertinenti voci di conto;

I) DI DARE MANDATO all’UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento all’UOC Dinamiche del Personale ed alla UOC Trattamento Economico del
Personale dipendente e convenzionato per gli adempimenti di competenza;

J) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione 28/06/2012, nr. 705, è immediatamente esecutivo;

K) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo-Pretorio on-line aziendale
ai sensi del D.lgs n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705010108 0705010112 1101010101

Anno 2023

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 789 del 23/05/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN
DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE – AREA DI
SANITA’ PUBBLICA - PER LE ESIGENZE DELLA UOC IGIENE DEGLI ALIMENTI E NUTRIZIONE DELLA
A.S.L. DI PESCARA. APPROVAZIONE GRADUATORIA E DICHIARAZIONE VINCITORE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 23/5/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


